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Gazetka Szkoły Podstawowej nr 134 w Krakowie

rysunek: Karolina Dudzik, klasa 5a

Dyrektor, nauczyciele i cała społeczność
Szkoły Podstawowej nr 134 w Krakowie

Drodzy Czytelnicy!

Redakcja Szkolniaczka
życzy Wam i Waszym najbliższym
wspaniałych 

WAKACJI!

Serdecznie dziękujemy wszystkim Sponsorom Święta Szkoły: Państwu Pałkom, właścicielom Zakładu 
Przetwórstwa Mięsnego „Pałka” za smakowite kiełbaski, Państwu Orłowskim i Fundacji „Wawel z Rodziną” za 
pyszne słodycze, Państwu Klasiom za pachnące i świeżutkie pieczywo, Panu Janowi Mikule - zastępcy 
przewodniczącego Rady i Zarządu Dzielnicy X za słodkie upominki, a przede wszystkim za stałą troskę i skuteczne 
wspieranie szkoły we wszystkich obszarach, Radzie Rodziców oraz Rodzicom, aktywnie zaangażowanym 
w organizację i udział w naszym Święcie Szkoły.

podziękowanie

Drodzy Czytelnicy! 

Zbliżają się wakacje, czas rozstania ze szkołą na dwa miesiące...

 Za nami kolejny pracowity rok szkolny. Dla części z Was był to pierwszy 

rok nauki w szkole, dla szóstoklasistów ostatni w szkole podstawowej. 

Tegoroczny średni wynik sprawdzianu w klasie szóstej 

naszej szkoły to . W skali standardowej dziewiątki 

(od 1 do 9), wprowadzonej w celu ustalenia pozycji wyniku danej 

szkoły na tle wyników innych szkół, 

 Życzymy 

naszym absolwentom samych sukcesów w wybranych przez nich 

gimnazjach!

Przypominamy, że wersja kolorowa Szkolniaczka znajduje się na 

stronie internetowej szkoły: http://sp134kr.edupage.org

Zajrzyjcie również do działu Album fotograficzny  na naszej stronie, 

gdzie znajdziecie wiele zdjęć zrobionych w mijającym roku szkolnym.

redakcja Szkolniaczka

uczniów 

27,7

średnia uczniów naszej szkoły 

odpowiada 7 stopniowi skali, co oznacza poziom wysoki!

17 czerwca  w Sali Kupieckiej Urzędu Miasta 

Krakowa odbyła się gala podsumowująca II 

edycję projektu Mecenas Dziecięcych 

Talentów, którym zostało objętych 

dwadzieścia troje dzieci uczęszczających do 

szkół obrzeżnych, znajdujących się na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków.

Galę zaszczycili swoją obecnością Pan Prezydent Miasta Krakowa prof. 

Jacek Majchrowski, Pan Sławomir Pietrzyk – Wiceprzewodniczący 

Rady Miasta Krakowa oraz Pani Marzena Paszkot – Pełnomocnik 

Prezydenta Miasta Krakowa do spraw Rodziny. 

W trakcie gali wszystkim Mecenasom, ludziom wielkiego serca, bez 

których projekt nie mógłby zaistnieć, zostały wręczone przez 

Prezydenta Miasta Krakowa podziękowania oraz pamiątkowe 

statuetki. Jednak to dzieci były głównymi bohaterami wydarzenia. 

W filmie pełnym pasji i talentów, który został przygotowany już po raz 

drugi przez współorganizatora projektu Fundację Czas Dzieci, można 

było poznać bliżej ich sylwetki. Na koniec zgromadzeni goście mogli 

obejrzeć miedzy innymi pokaz szermierki w wykonaniu Jana 

Skalskiego. Kwiaty Mecenasom wręczała Zosia Małachowska.



 2014

Sobota 7 czerwca była dla naszej szkoły wyjątkowa - odbyło się 

w tego dnia Święto Szkoły .  Tematem przewodnim był „Dziki 

Zachód”. W imprezie aktywnie uczestniczyła większość 

uczniów, ich rodzice, nauczyciele, Rada Rodziców. Nie zabrakło 

również pani Elżbiety Orzechowskiej - radnej Dzielnicy X oraz 

pana Jana Mikuły - zastępcy przewodniczącego Rady i Zarządu 

Dzielnicy X. Uczniowie wykonali różnokolorowe ozdoby 

związane z kowbojami i Indianami. Cała szkoła pełna była 

kaktusów,  rumaków i  portretów poszukiwanych 

rewolwerowców... Wielu uczniów przywdziało z tej okazji strój 

kowbojski lub indiański. 

Pani Dyrektor Iwona Nosek przywitała wszystkich gości 

i rozpoczęła się wesoła zabawa. 

Rozpoczęliśmy od rywalizacji sportowej. Powstały drużyny 

złożone z uczniów z różnych oddziałów klasowych i jednego 

rodzica. Rywalizowaliśmy między innymi w konkurencjach 

z piłeczkami, kubkami z wodą, kijami do hokeja.

Później poszczególne klasy prezentowały wesołe piosenki 

w języku angielskim, które przygotowały pod kierunkiem pani 

Urszuli Stosio. 

Prawdziwy „Dziki Zachód” zaczął się, gdy na scenę wkroczył pan 

Radosław Omieciński i jego pomocnicy z grupy estradowej 

Maska. Poprowadził interaktywne widowisko kowbojskie 

oparte na konkursach i zabawach.  Najciekawsze z nich to: 

strzelanie do bizona, indiańskie narty, karmienie krokodyla, 

rzut podkową, ujarzmianie konia. Przy każdej z konkurencji 

panie zaznaczały, że wykonaliśmy dane zadanie, a następnie 

wrzucaliśmy karteczki do kapelusza kowbojskiego. Pani 

w stroju indiańskim malowała twarze i uczyła nas puszczania 

gigantycznych baniek mydlanych.

Panie ze świetlicy szkolnej zorganizowały loterię fantową, na 

której można było wygrać wiele wspaniałych nagród. Wiele 

osób „polowało” na słuchawki lecz tylko parę z nich je wygrało.     

Do tańca w rytmie zumby zachęcała roztańczona grupa 

mam.Wystąpiły również nasze młodsze koleżanki z klasy II, 

które w naszej szkole trenują taniec  pod kierunkiem 

profesjonalnej instruktorki z PERFECTGYM Health and Beauty 

Club. Na naszym boisku tańczyły z nimi tłumy! Przedstawiciele 

rodziców wzięli również udział w konkursie „Zdrowie 

w szklance”, polegającym na wykonaniu z przygotowanych 

przez panią Ewę Wróbel owoców i warzyw oryginalnego, 

smacznego  i zdrowego napoju. Jury było pod wrażeniem 

przygotowanych napojów i postanowiło, że wszyscy 

uczestniczący w konkursie rodzice otrzymają nagrody. 

Wykonane soki i koktaile były hitem w ten upalny dzień!  

Tradycją podczas naszych świąt szkoły stało się grillowanie 

kiełbasek, rok rocznie otrzymywanych od Państwa Pałków. 

I jak co roku były one wyśmienite! A na deser mieliśmy 

wspaniałe ciasta, upieczone przez mamy.  Na koniec imprezy 

zwycięzcy konkursów otrzymali cenne nagrody, a każde 

dziecko prezent niespodziankę. 

 Martyna Kołos, klasa 4

ŚWIĘTO 
SZKOŁY

Na Dzikim Zachodzie!
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S£ONECZNA ZIELONA SZKO£A

LEKCJA EKOLOGII
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28 maja klasa 4 pojechała na wycieczkę do krakowskiego 

sklepu IKEA na warsztaty ekologiczne. Na początku 

rozmawialiśmy o ekologicznym postępowaniu. Pani 

prowadząca warsztaty zapoznała nas z rozwiązaniami 

ekologicznymi  zastosowanymi w sieci sklepów IKEA. Okazało 

się, że na dachu są panele słoneczne dostarczające energię, 

w każdym kranie zamontowano perlator,  który powoduje, że 

nawet jak się maksymalnie odkręci wodę, to nie leci jej aż tak 

dużo. Dowiedzieliśmy się również o oszczędności światła za 

pomocą żarówek LED. 

Później oglądaliśmy prezentację na temat naszego środowiska 

i segregacji odpadów. Dowiedzieliśmy się, że Kraków jest 

najbardziej zanieczyszczonym miastem w Polsce, co nas bardzo 

zdziwiło i zmartwiło. Po pokazie slajdów poszliśmy do sortowni 

śmieci. Zobaczyliśmy tam maszynę, która zgniatała kartony. Na 

koniec warsztatów wszyscy otrzymali upominki - flamastry. 

Potem poszliśmy do restauracji. Dostaliśmy tam obiad 

składający się z: frytek, klopsików w sosie i żurawiny. 

Dostaliśmy także pyszny pomarańczowy sok. 

Wszyscy zjedli i pojechaliśmy do szkoły. Była to niezwykła lekcja 

ekologii.

Małgorzata Piekarska,  Daria Stasik, Martyna Kołos, klasa 4

W dniach 23-30 kwietnia klasy 4 oraz 6 wraz z paniami 

wychowawczyniami wyjechały na zieloną szkołę do Rytra. Czas 

w górach spędziliśmy bardzo aktywnie. Dotarliśmy nawet na 

polanę Cyrlę w Paśmie Jaworzyny. Położona jest na 

południowo-wschodnich stokach Makowicy, na wysokości 

około 830-860 m n.p.m. Poszliśmy tam do schroniska, w którym 

była pyszna szarlotka i gorąca czekolada. 

Każdego dnia było mnóstwo atrakcji. Byliśmy w Starym 

i Nowym Sączu. Zwiedzaliśmy Miasteczko Galicyjskie. Były tam: 

remiza straży pożarnej, dentysta, fryzjer, apteka, poczta, 

kantor, pomieszczenia , w których znajdowały się obrazy 

i rzeźby należące do artystów początku XX wieku. Po skansenie 

oglądaliśmy klasztor Klarysek i ołtarz papieski, przy którym było 

małe muzeum z pamiątkami z życia papieża. Wpisaliśmy się do 

księgi pamiątkowej.

W niedzielę do niektórych dzieci przyjechali rodzice. Większość 

grupy poszła do parku linowego. W poniedziałek pojechaliśmy 

do lasu lipowego Obrożyska i do Krynicy do Muzeum Zabawek. 

Pani przewodniczka opowiadała historię poszczególnych 

eksponatów. Oglądaliśmy zabawki nie tylko z czasów młodości 

naszych rodziców, ale dziadków, a nawet pradziadków. Były 

porcelanowe lalki z dwoma twarzami, ołowiane żołnierzyki, 

misie, kolejki elektryczne, klocki Lego, puzzle, szachy 

i akcesoria do tych zabawek.

We wtorek w naszym ośrodku odbył się pokaz mody. Wygrała 

Gabrysia Leśnowolska, drugie miejsce zdobyła Maja 

Więckowska, a trzecie Agnieszka Osłońska.  Sędziowały Julia 

Latko i Martyna Kołos. Odbyła się również dyskoteka. W środę 

po śniadaniu wsiedliśmy do autobusu i wróciliśmy do szkoły.

Zielona szkoła była bardzo ciekawa i dobrze zorganizowana. 

Sprzyjała nam pogoda i mamy mnóstwo wesołych wspomnień.

Martyna Kołos i Magdalena Kłęczek,klasa 4
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Wyjechaliśmy 12 maja. Już w autokarze bawiliśmy się dobrze. 

Po dwóch godzinach dojechaliśmy do Domu Wczasów 

Dziecięcych „Pod Roztoką” w Rytrze. Nauczyciele zapoznali nas 

z zasadami ośrodka i przydzielili pokoje. Rozpakowaliśmy się, 

zjedliśmy obiad i poszliśmy na spacer, zapoznać się z okolicą. 

Gdy wróciliśmy ze spaceru, przebraliśmy się w stroje sportowe

 i pobiegliśmy na halę sportową. Zaskoczyła nas swoimi 

rozmiarami i nowoczesnością. Po rozgrzewce graliśmy 

w kwadrant, a potem dziewczyny grały w siatkówkę a chłopcy 

w piłkę nożną. Po treningu wróciliśmy do ośrodka i zjedliśmy 

kolację, po której odbyły się zajęcia z wychowawcą. Cisza nocna 

zaczynała się o 22.00. Tak właśnie minął pierwszy dzień! 

Drugiego dnia panie budziły nas około godziny 7.40. Do godziny 

8.30 mieliśmy czas na ogarnięcie się, ponieważ o tej godzinie 

było śniadanie. Po śniadaniu mieliśmy zajęcia edukacyjne 

z panią Magdą. Później poszliśmy na spacer oglądać wiatraki. 

Schodziliśmy inną trasą, która prowadziła przez las. Bardzo się 

spieszyliśmy do ośrodka, bo niebo stawało się coraz 

ciemniejsze i nadchodziła burza. 

Trzeciego dnia wyjechaliśmy na wycieczkę do Muszyny 

i Krynicy. W Muszynie poszliśmy do rezerwatu przyrody, gdzie 

czekało nas 7 ciekawych przystanków. Po zakończeniu 

wycieczki ruszyliśmy do Krynicy, a tam do Muzeum Zabawek. 

Spacerowaliśmy po centrum uzdrowiska, gdzie kupiliśmy 

pyszne oscypki. 

Po powrocie do Rytra, zjedliśmy obiad, a po nim mieliśmy 

zajęcia sportowe. Wieczorem poszliśmy na spacer wzdłuż rzeki 

Poprad.

Czwartego dnia po śniadaniu bardzo padało, więc mieliśmy 

zajęcia w budynku. Po obiedzie pojechaliśmy do Nowego 

i Starego Sącza. Zwiedzaliśmy tam Miasteczko Galicyjskie, 

a potem poszliśmy na lody. Wciąż padał deszcz i zrobiło się 

zimno.

Po powrocie zjedliśmy kolację i dowiedzieliśmy się czegoś 

niefajnego...  Panie poinformowały nas i naszych rodziców, 

o tym że będziemy musieli wyjechać wcześniej, ze względu na 

złą pogodę. Nie skakaliśmy z radości. Jednak nie musieliśmy iść 

spać o 22.00 lecz o 22.30 ( i tak nikt o tej godzinie się nie kładł ). 

Rano mieliśmy zajęcia w ośrodku, graliśmy w piłkarzyki i w ping 

– ponga oraz pakowaliśmy się. Po obiedzie pożegnaliśmy Rytro 

i miłych gospodarzy ośrodka Pod Roztoką i ruszyliśmy do 

Krakowa. Jechaliśmy ok. 2.5 godziny, bo pan kierowca musiał 

jechać okrężną trasą, ze względu na podmycie drogi w okolicy 

Nowego Sącza. Gdy dojechaliśmy do Krakowa, odebrali nas 

rodzice. 

Wyjazd na zielona szkołę był świetny, szkoda, że skrócony 

o jedną noc. To miała być zielona noc!

Franek Orłowski, klasa 5b

22 maja klasy 1 i 2 pojechały na wycieczkę do Rancho Pasja. 

Było tam bardzo fajnie. Jeździliśmy na konikach, wspinaliśmy 

się na ściance, strzelaliśmy z łuku, pływaliśmy w kulkowym 

basenie. Skakaliśmy też na trampolinie i zjeżdżaliśmy po linie. 

Dopisała nam pogoda . Wszyscy byli zadowoleni i uśmiechnięci. 

Wycieczkę będziemy miło wspominać!

Ada Libront, klasa 2

MOKRA ZIELONA SZKO£A

WYCIECZKA: RANCZO PASJA
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BEZPIECZNE  WAKACJE

rysunek: Gabrysia Rotter, klasa 4

Wyjazd na wakacje to ekscytujące, radosne wydarzenie. 

Już za chwilę będziecie mogli cieszyć się urokami 

wypoczynku i zapomnieć o szkole. Aby jednak podróż 

była bezpieczna powinniście przestrzegać kilku zasad, 

które pomogą uniknąć nieprzyjemnych przygód.

BEZPIECZNIE NAD WODĄ 

· Pływaj tylko w miejscach strzeżonych, czyli tam gdzie jest ratownik WOPR.  

· Nie skacz rozgrzany do wody 

· Nie skacz do wody w miejscach nieznanych. Może się to skończyć śmiercią lub 
kalectwem. Absolutnie zabronione są w takich miejscach skoki "na główkę" 

BEZPIECZNIE NA SŁOŃCU 

· Noś nakrycia głowy i okulary słoneczne, stosuj kremy z filtrami  

· Chroń się w cieniu w godzinach południowych. 
BEZPIECZNIE NA ROWERZE 

· Używaj sprawnego i w pełni wyposażonego roweru. 

· W czasie jazdy używaj kasku. 

· Dokładnie rozejrzyj się zanim ruszysz. 

· W miarę możliwości korzystaj z drogi dla rowerów. 

· Przestrzegaj przepisów drogowych, obowiązują one także rowerzystów. 

· Przed skrzyżowaniami, wyjazdami z podwórek i bocznych ulic trzymaj zawsze dłoń na 
hamulcu. 

· Nie wymuszaj pierwszeństwa przejazdu. 

· Sygnalizuj odpowiednio wcześnie wszystkie skręty. 

· Nigdy nie ścinaj zakrętów. 

· W czasie jazdy zawsze uważaj! 
BEZPIECZNIE W DOMU I NA PODWÓRKU  
Mieszkanie jest wspaniałym miejscem do organizowania ciekawych, bezpiecznych zabaw. 
Pamiętaj jednak, że są rzeczy, których musisz się bezwzględnie wystrzegać w swoich 
zabawach. Są to:  

· gaz - możesz się nim zatruć lub spowodować wybuch 

· prąd elektryczny - może Cię porazić 

· ogień - możesz spowodować pożar 

· woda - możesz zalać mieszkanie 

· ostre przedmioty - grożą zranieniem 

· lekarstwa - możesz się nimi zatruć 
WAŻNE TELEFONY 
112 - telefon alarmowy służb ratowniczych 
997 - telefon alarmowy Policji 
998 - telefon alarmowy Straży Pożarnej 
999 - telefon alarmowy Pogotowia Ratunkowego 
601 100 100 - telefon alarmowy WOPR  



Do zobaczenia 1 września!
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16.04.2014 - wiosenny koncert świąteczny

24.04.2014 – Konkurs Sudoku organizowany przez SP nr 135 im. 

J. Tischnera w Krakowie  –  etap międzyszkolny. I miejsce zajął Michał 

Oleksy z klasy 4, a II Karolina Dudzik z 5b.

23-30.04.2014 - wyjazd na zieloną szkołę do Rytra (klasy 4 i 6)

29.04.2014 - etap rejonowy Ogólnopolskiego Konkursu 

Informatycznego T.I.K?-TAK!, do którego zakwalifikował się Tomek 

Michalczewski z klasy 6.

30.04.2014 - Ogólnopolski Konkurs Matematyczne Preteksty - 

III miejsce zdobyła Zofia Małachowska z klasy 3a. Gratulujemy!

30.04.2014 - uroczysta akademia z okazji Rocznicy Uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja - klasy 3a i 3b

8.05.2014 – Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy Archimedes 

Matematyka – Plus. Wzięło w niej udział 40 uczniów z klas 3-6 naszej 

szkoły. Test składał się z 25 zadań ( 4 punkty każde). Największy sukces 

odniosła Zofia Małachowska z klasy 3a, która zdobyła maksymalną 

ilość punktów (100) i uzyskała tytuł Laureata I stopnia 

z wyróżnieniem. Laureatami II stopnia zostali: Karolina Dudzik - 5a (96 

pkt); Julia Płonka - 5b, Karol Sewiło - 5b, Jędrzej Sypka - 6. (92 pkt); 

III stopnia Kacper Pradel - 3a, Weronika Piekarska - 5b, Weronika Zaitz 

- 6. Laureatami IV stopnia zostali: Maria Polek -3a, Jakub Pilszak-3b, 

Daniel Libront -5a, Karolina Dudzik -5b, Arkadiusz Pietraszek -6 i 

Krzysztof Basista -6, a V stopnia: Maciej Bodzioch -3b, Julia Zaitz -6.

12-17.05.2014 – wyjazd na zieloną szkołę do Rytra (klasy 5a i 5b)  

15.05.2014 – apel z okazji urodzin Jana Pawła II przygotowany przez 

uczniów klasy 6

15.05.2014 – Ogólnopolski Konkurs „Rok liturgiczny” – kl. 3-6 

19.05.2014 –  obowiązkowe zebranie dla rodziców  uczniów kl. 1-3, 

godz. 17.00, kl. 4-6, godz. 18.00

20.05.2014 –  II etap konkursu historycznego Krakus. Przystąpili do 

niego uczniowie klas piątych i szóstej; Karolina Dudzik z V a, Karol 

Sewiło i Martyna Strączek. Uczniowie musieli wykazać się 

znajomością historii wczesnośredniowiecznego Wawelu oraz dziejów 

Żydowskiej dzielnicy Krakowa - Kazimierz. Najwyższy wynik spośród 

nich uzyskała Martyna Strączek, zdobywając wyróżnienie II stopnia. 

Gratulujemy i życzymy Martynie sukcesów w dalszym etapie 

kształcenia.  

20.05.2014 – Udział w Ogólnopolskim Badaniu Umiejętności 

Trzecioklasistów – kl. 3 a i b

21.05.2014  –  wyjście do kina Cinema Park na  interaktywny seans  

„Podróże Kosmiczne” oraz warsztaty „Układ Słoneczny - świat planet i 

księżyców”– kl. 3a i 3b

22.05.2014  – wycieczka do „Ranczo Pasja” – kl. 1 i 2

22.05.2014  – godz. 16.00 -17.00 - dzień otwarty w świetlicy

29.05.2014  – Zamek Królewski na Wawelu - lekcja muzealna „Życie 

codzienne zamku”  - klasa 1

31.05.2014 – wyjście przedstawicieli uczniów kl. 6 w ramach projektu 

„Strażnicy Pamięci” – poznanie historii związanej z obozami Liban 

i Płaszów

1.06.2014 – Międzynarodowy Dzień Dziecka

4.06.2014 – apel samorządu szkolnego – 25 lat wolności – Dzień 

Wolności i Praw Obywatelskich

7.06.2014 – Święto Szkoły

10.06.2014 - pasowanie na 

czytelnika, w ramach którego 

wystąpili uczniowie klasy 4 ze 

spektaklem Śpiąca królewna

12.06.2014 – rozstrzygnięcie 

szkolnego konkursu czytelniczego Odlotowa reklama książki 

13.06.2014 – pokazy akrobatyczne dla uczniów klas 1-6

14.06.2014 – wyjście przedstawicieli uczniów klasy 6 w ramach 

projektu Strażnicy Pamięci – poznanie historii związanej z obozami 

Liban i Płaszów

17.06.2014 – gala finałowa projektu Mecenas Dziecięcych Talentów

18.06.2014 – Zwiedzamy  Europę autostopem, czyli europejskie 

degustacje - występ koła teatralnego dla klas 4-6

23 i 24.06.2014 – wycieczka do Ojcowskiego Parku Narodowego - 

klasy 4-6

23.06.2014 - odbyły się warsztaty 

przedsiębiorczości dla naszych 

uczniów. Podczas zajęć dzieci  

zapoznawały się z zagadnieniami 

wartości pieniądza, gospodarowania 

nimi, umiejętnością dokonywania 

wyboru i podejmowania decyzji. 

25.06.2014 – Krok do wakacji - 

konkursy dla klas 1-3 zorganizowane przez samorząd uczniowski

26.06.2014 – Bezpieczne wakacje - spotkanie dla klas 1-6 

zorganizowane przez samorząd uczniowski

27.06.2014 – uroczyste zakończenie roku szkolnego 2013/14

28.06.2014 – 31.08.2014 ...

KRONIKA WYDARZEŃ

wakacje!
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